輪之内町教育委員会第１回定例会【概要】

日 時  令和６年４月２日（月） 午後７時００分 開議

場 所  輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１  開会（開議）宣言

日程第１  会期について

日程第２  会議録署名委員の指名について

日程第３  教育長職務代理者の指名について

日程第４  報告事項

      ○教育長報告

      ○教育委員報告

日程第５  その他

      ○その他

１   閉会宣言

会議に付した事項  議事日程に同じ

出席者  教    育    長  長 屋 英 人

     (教育委員)

     教育長職務代理者  田 中 俊 弘

     委       員  市 橋   修

     委       員  市 橋   肇

     委       員  金 森 京 子

     (出席職員職氏名)

     教育参事兼教育課長  田 内 満 昭

     主       幹    浜 田  一 郎

          主 任 指 導 主 事    近 藤 法 和

開   会       (午後 7時００分)

１  開会宣言

日程第１  会期について           本日１日限り

日程第２  会議録署名委員の指名について   市橋 肇委員を指名

日程第３  教育長職務代理者の指名について  田中 俊弘委員を指名

日程第４  報告事項

      ◎教育長報告

       ○長屋教育長報告

        ・令和６年度のはじまりに当たって

        ・令和６年度 輪之内町の学校教育

        ・令和６年度 生涯学習･社会教育･家庭教育等の方針や重点について

          質疑：関連質疑あり

       ○田内教育参事報告

        ・教育課の事務分掌について

                ・輪之内町行政組織の再編について(4月 1日から)

        ・役場窓口延長時間の短縮について(6月 3日から)

                ・「清流の国ぎふ」文化祭 2024輪之内町実行委員会事業について

         質疑：関連質疑あり

       ○近藤主任指導主事報告

        ・問題行動、不登校傾向児童生徒の状況について 議事内容は非公開

         質疑：なし

      ◎教育委員報告  なし

日程第５  その他

             ○その他  なし

１  閉会宣言

閉   会       (午後７時３１分)